

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CIMC ENRIC

CIMC Enric Holdings Limited

中集安瑞科控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3899)

自願公告

截至2024年3月31日止三個月 的營運數據

中集安瑞科控股有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事會(「董事會」)謹此公佈本集團截至2024年3月31日止三個月若干未經審核主要營運數據，連同於2023年同期之比較數字。

主要營運數據

下表載列本集團截至2024年3月31日止三個月未經審核的收益，連同於2023年同期之比較數字：

	截至3月31日止三個月		變動 %
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元	
收益			
清潔能源分部	3,255	2,686	21.2%
– 氫能業務	169	97	74.2%
化工環境分部	562	1,359	(58.6%)
液態食品分部	818	926	(11.7%)
合計	4,635	4,971	(6.8%)

新簽及在手訂單

下表載列本集團截至2024年3月31日止三個月新簽訂單，連同於2023年同期之比較數字：

	截至3月31日止三個月	
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
累計新簽訂單		
清潔能源分部	6,208	3,101
– 氫能業務	219	169
化工環境分部	379	1,291
液態食品分部	891	1,117
合計	<u>7,478</u>	<u>5,509</u>

下表載列本集團於2024年3月31日在手訂單，連同於2023年同期之比較數字：

	於3月31日	
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
在手訂單		
清潔能源分部	20,011	11,712
– 氫能業務	390	365
化工環境分部	963	2,409
液態食品分部	5,930	4,842
合計	<u>26,904</u>	<u>18,963</u>

上述營運數據及指標乃基於本集團記錄，並未經本集團核數師或審核委員會審核或審閱。

營運情況

2024年第一季度，本集團清潔能源分部受益於天然氣消費量的增長、LNG價格平穩且油氣價差進一步擴大、船舶行業需求強勁以及氫能利好政策頻出，該分部業績實現強勁增長。同時，本集團化工環境分部及液態食品分部分別受化工罐箱市場需求放緩以及在手釀造項目確收進度的影響，收入同比下降。2024年第一季度，本集團收益同比微降6.8%至人民幣4,635百萬元，其中國內及海外市場收益分別佔本集團整體收益51.5%和48.5% (2023年同期：45.6%、54.4%)。其中，清潔能源分部、化工環境分部、液態食品分部的期內海外地區收益分別佔其分部收益的31.6%，79.9%及94.1% (2023年同期海外地區收益佔比分別為：23.4%，91.4%及90.1%)。

清潔能源分部

於2024年第一季度，清潔能源分部收益同比增長21.2%至人民幣3,255百萬元(2023年同期：人民幣2,686百萬元)，其中，氫能業務收入約人民幣169百萬元，同比大幅增長74.2%。清潔能源分部為本集團收益佔比最高的業務分部，佔集團期內整體收益的70.2% (2023年同期：54.0%)。清潔能源收益的強勁增長，主要受益於國內天然氣消費的有力增長、航運業持續高景氣、LNG價格平穩及油氣價差的擴大對終端應用的拉動以及氫能行業的高速發展。

資料顯示，2024年1-3月中國整體天然氣表觀消費量1,093億立方米，同比增長12.2%。2024年第一季度，天然氣進口量3,652萬噸，同比增長23.5%，其中LNG進口量2,190萬噸，同比增長20.4%。受益於天然氣消費量和LNG進口量的大幅增長，本集團天然氣儲運裝備銷售及工程收益錄得穩步增長。

2024年第一季度，天然氣價格穩中向下，油氣價差不斷擴大，下游天然氣終端應用經濟性進一步凸顯，應用端裝備市場需求維持強勁增長，根據中汽協的數據，期內燃氣重卡銷量達到4.53萬輛(不含出口)，同比大增135%。本集團LNG車用瓶等裝備需求持續增長，期內新燈塔生產線投產，支撐訂單和銷量攀升，本集團亦中標了千組雙1,500L LNG車用瓶大單。

此外，造船業務量價齊升，本集團水上清潔能源業務訂單與收益均實現亮眼增長，並於2024年第一季度交付了1艘8,200立方米LNG加注船。

氫能業務方面，2024年第一季度，中國中央和地方政府共發佈60餘條政策提及氫能，其中，自2024年3月1日起，山東省對氫能車輛免收高速公路通行費的政策正式實施；隨後四川省成都市也於2024年4月16日宣佈對氫能車輛經備案後免收高速通行費，四川省亦表示在研究推出在全省範圍內免徵氫能車輛高速公司通行費的政策。相關政策利好刺激了氫能重卡銷量，2024年第一季度，我國燃料電池汽車累計銷量為834輛，較2023年同期同比增長51.4%。受益於行業持續快速增長，本集團氫能業務收入於2024年第一季度也錄得同比74.2%的增幅。

化工環境分部

化工環境分部收益於2024年第一季度同比下降58.6%至人民幣562百萬元(2023年同期：人民幣1,359百萬元)，佔本集團整體收益12.2%(2023年同期：27.4%)。2024年第一季度，儘管化工罐箱需求仍相對疲軟，但是客戶提箱趨勢向好，速度加快，工廠內新箱庫存明顯下降，已接近正常水平。

液態食品分部

2024年第一季度，受到個別工業啤酒交鑰匙工程應客戶指示推遲進度的影響，2024年第一季度收益同比下降11.7%至人民幣818百萬元(2023年同期：926百萬元)，佔本集團整體收益17.6%(2023年同期：18.6%)。截至2024年3月底，該分部在手訂單維持強勁增長，將有力支撐其後續收益穩健增長。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中集安瑞科控股有限公司
董事長
高翔

香港，2024年4月24日

於本公告日期，本公司董事會成員包括非執行董事高翔先生(董事長)；執行董事楊曉虎先生(總裁)；非執行董事于玉群先生、曾邗先生及王宇先生；以及獨立非執行董事徐奇鵬先生、王才永先生、楊雷先生及黃勵女士。